КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2024                                       с. Новая  Сыда                                   № 41-п
О выделении  и оборудовании  на территории избирательных участков
специальных  мест  для размещения печатных агитационных материалов  по    выборам  депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого созыва в 2024 году.
        В связи с проведением 08 сентября 2024 года  выборов депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого  созыва,   в соответствии с пунктами  7,  10 статьи 54 Федерального закона  от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   пунктом 7 статьи 41 Закона Красноярского края от 02.10.2003 №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,

                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1.  Выделить и оборудовать  на территории  избирательного участка, утвержденного для проведения на территории Новосыдинского сельсовета  в 2024 году  выборов  депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого созыва специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:
	Номер избирательного участка
	Вид конструкции
	Адрес размещения

	1499
	доска объявлений
	село Новая Сыда

улица Школьная 15 а  около здания

администрации

сельсовета

2.Уборщице  администрации Новосыдинского  сельсовета Наумкиной А.А. обеспечить мероприятия по контролю   за санитарным состоянием  конструкций и прилегающей территории.

3. Запретить  вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных  материалов  на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную, архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования, и на расстоянии  менее 50 метров от входа в них.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»

 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 6.    Контроль     за   исполнением данного Постановления возлагаю на себя.
Глава Новосыдинского сельсовета                                   А.Г. Гордиевский